Illuminatio diuinalis.
Humiliatio p̄sonalis.
Reprehensio fraternalis.
Ostensio iudicialis.
Instructio doctrinalis.
Exemplificatio virtualis.
Affliccio penitentialis.
Prim⁹ mod⁹ illuminatio diuinalis. qm̄ peccator p̄uertit ad deū vt paulus. a deo subito illuminat. qz p̄tōr q̄ diu existit in p̄ctis est cecus. **C**ecus em̄ nō videt piculū in q̄ est. **S**icut em̄ ille q̄ trāsīt p̄ vicū. z modo cadit in luto. mō inter lapides. mō inter vepres. cecus iudicat. qz v̄e ille est cec⁹. **I**ta de p̄tōre transeūte p̄ viā hui⁹ mūdi vel vite. mō em̄ cadit in luto fetētis luxurie. mō inter spinas pungētis auaricie. mō inter lapides iracūdie z malicie. **I**tem scriptura sancta tales iudicat cecos. **A**mbulabūt vt ceci. qz dñō peccauerūt. **S**opho. j. **I**tem necessaria est lux diuina illustrās mentē p̄tōris. **I**sto lumine illuminat p̄tōr qm̄ dicit. **O** miser q̄t annis fui in luto luxurie vel spinis auaricie. z sic de alijs. **O** miser qd̄ erit de me siue de aīa mea. **Q**ñ diuinū lumē irradiat ei⁹ p̄sciam cognoscit p̄ctā. qz lux naturalis intellect⁹ nō sufficit. nec etiā lux sciētiē acq̄site. s. lux diuina est necessaria. **H**oc ostendit in p̄uersione sancti pauli vbi dicit. **E**t cū iter faceret subito circūfulsit eū lux de celo. **N**o lux de celo. **A**ctu. ix. **N**ō de intellectu naturali seu ingenio hūano. **I**tem mod⁹ p̄uersionis est multū dulcis qm̄ de subito illuminat p̄tōrem in domo camera lecto v̄l in via existentē vt cognoscat p̄ctā sua dicēs. **O** miser qd̄ erit de me zc. **I**stud lumē petebat dauid dicēs. orādo. **I**llumina oculos meos ne vnq̄ obdormiā in morte zc. **S**ecūd⁹ mod⁹ ē hūiliatio p̄sonalis v̄l delectio. **Q**ñ em̄ p̄sone pōpōse inflatē q̄ nō curāt nisi de mūdānis. deijciunt vel hūiliant. **E**t h̄ si cōtingit. qz **O** dicit de⁹. isti alio remedio indigēt. z facit eos p̄dere bona spalia. amorē dñoz in q̄b⁹ cōfidebāt. **E**t tūc p̄uertunt ad deū. qz al'is nō curarent de eo. **I**tem **D**avid **I**mple facies eoz ignominia. z querēt nomē tuū dñe. **B**ndicta est aduersitas seu tribulatio paupertatis v̄l aduersitatis infirmitatis seu p̄secutiōis dñoz q̄ p̄uertit p̄tōrē ad deū. **I**tem mod⁹ oñdit in paulo. q̄ ibat furijs infect⁹ dirisqz toto p̄ctore vir⁹ efflabat. z cadēs in terrā ex p̄secutore fact⁹ est vas electiōis dicēs. **D**ñe quid me vis facere

Sermo

Ecce quod ex aduersitate fuit uersus. **T**ertius est reprehensio fraternalis. Sunt enim aliqui qui nec primo nec secundo modo uertuntur. quod de non exequitur in eis die prima. sed quando aliquis ut amicum fratrem. socium. patrem. vel vicinum dulciter corrigit amicum suum vel filium dicens. Hoc dicit de vobis. **I**n amore dei corrigatior est. **I**sto modo multi uertuntur ad christum. **I**deo dicit christus. Si autem peccauerit in te frater tuus. vade et corripe eum in te et ipsum solum. Si te audierit lucratus es fratri tuo. **D**icitur. **I**ste modus ostendit in paulo quando christus corrigendo eum dixit ei. **S**aule saule quid me persequeris. **Q**uartus est ostensio iudicialis. quando deus per se inuisibiliter vel per os alicuius sancti et deuoti hominis ostendit sibi rigorem iusticie tali modo. **V**ideamus tu si vis perseuerare in ista mala vita. quod dices in iudicio. quod respondebis christo dicenti. **Q**uid fecisti pro me. ostendes vulnera et dices. **E**cce quod ego feci pro te. cognosces ista vulnera. videamus tu quod fecisti pro me. quod dices tu quod modo stas et viuus in peccatis. et nihil boni facis. quod euades inferni penas. **T**ales ostensiones iudiciales faciunt uertere multos. **P**itentem et faciunt penitentiam ut possint aliquid ostendere in iudicio. **I**o **D**avid. **C**ognosces dominus iudicia facies. in operibus manuum suarum comprehendens est peccator. **C**onuertantur peccatores in infernum. scilicet per cogitationem. **P**salmus. **I**ste modus ostendit in paulo. cui christus ostendit se in forma iudiciali. quem ad modum debet stare in die iudicii. quando dicit sibi **D**urum est tibi contra stimulum calcitrare. **E**t ista tim **P**aulus dixit. **D**omine quid me vis facere. **Q**uintus est instructio doctrinalis. ut in predicacione. ad quam multi ueniunt peccatores et in magnis peccatis inuoluti. et redeunt conuersi ad deum. quod in predicacione quando predicator predicat bonas doctrinas. peccatores cognoscunt suam vitam malam. et dicunt. **O** miser sum in malo statu sum ego. **E**t isto modo uertuntur plures quam alius super predictis modis. **I**o dicebat apostolus. **N**on erubescam euangelium. **V**irtus enim dei est in salutem omni credenti. **R**om. 1. **N**on. **N**on erubescam euangelium sicut illi qui magis curant de poetis quam de euangelis. **D**octrina poetarum neminem saluat. **I**o predicatorum euangelice doctrine singulariter coronam habent in paradiso. **I**ste modus uersiois ostensus fuit in paulo. cui dixit christus. **S**urge et ingredere ciuitatem. et dicet tibi quod te oportet facere. si uoluisset dicere **P**aulus. **D**omine ostendat mihi vos quod habeo facere. **C**ur me ad alium remittitis. dixisset christus. **V**ade quod te deo instructionem christianam ut quod tu iuisti ita ipsi faciant et instructionem habeant.

Nota illa ciuitas ad quam christus remisit paulum. dicens. **S**urge et ingredere ciuitatem etc. **D**icitur **B**atthamaseus. qui interpretatur sanguinosa. et significat ecciam ubi sanguis christi conficitur. et sumitur. **N**on ergo dicit. **I**ngredere ciuitatem. id est ecciam ad audiendam missam et sermonem. **I**bi enim dicit tibi quod te oportet facere. **I**ste est principalis modus conuersiois peccatorum. **S**extus modus est exempli et ualialis. quando enim videtur quod aliquis tenet bonam vitam sanctam. etiam si non loquitur predicando. exemplo tamen illius multum uertuntur. **D**icitur **H** de uersioe cuiusdam principis latronum in quodam uia ad predicandum existens. **Q**uidam eius factus abbas uolens ipsum ad christum conuertere iuit ad eum. et statim captus est ut eum denuciaret. etc. **A**bbas hoc interrogauit eum si quod uiuere in tali heremo. **D**ixit abbas. in magno labore et periculo uiuis. si uultis mecum venire ad monasterium ego prouidebo uobis opulenter. **I**lle timens de captione non audebat ire. sed abbas ipsum assicurauit. et secutus est eum. et dedit illi optimam cameram et unum monachum deuotissimum in seruitorem ut seruiret sibi dans ei et ministrans quicquid uellet gallinas pedicis capones. **E**t postquam ipse erat presens. frater ille seruitorem coram eo comedebat panem et aquam. **I**te quando ipse iacebat in lecto. frater orabat genibus flexis cum lachrymis etc. **P**ost multos dies ille capitaneus dixit fratri. **E**t qualem vitam tenuistis uos in mundo. quod tantam penitentiam facitis. **R**espondit frater quod fuit ualde peccator. **E**t ille. **E**t dicatis mihi et in quibus peccastis. **E**t dixit frater. **I**n multis domine. **E**t dicatis mihi si placet uobis. **E**go dicam. **R**isi excessiue et truffaui. et sic de alijs uenialibus. **E**t capitaneus. **O** miser et quod erit de me quod tot homines deperdat super et occidat. quod uos de tanta penitentia peccatis facitis tantam penitentiam. de cetero uolo uiuere ut uos. non deris mihi lectum nec gallinas. **E**t sic fuit exemplo illius conuersus. **I**o dicit **B**regorius. **P**lus mouet exempla quam sermo. et exempla. scilicet bone vite. **F**orte si centum annis aliquis predicasset illi non conuertisset eum. et in exemplo bone vite uersus est. **L**egitur quod tempore beati Petri apostoli quando ipse predicabat in roma. aliqui bone mulieres iam ad christum conuerse habebant viros uersos conuertere. **E**t eis ostendens istum modum dixit. **M**ulieres subdite sint uiris. ut si quod non credunt seruis pro mulierum conuersatione sine serbo lucrifaciant. **C**onsiderantes in timore sanctam conuersationem uestram. **J**o. **I**ste modus ostensus fuit in paulo quando ad manum illum trahendo in ciuitatem introduxerunt. **D**anone signum opera quod manibus operamur. **I**o dicit ad manum illum trahentes. in quantum inuisibilis quod exemplo operum trahuntur peccatores ad deum.